

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **EDUARDO MENESES REYES**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA **ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V.**, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "REHABILITACIÓN DEL COLECTOR SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/004/2021** DE FECHA 26 DE FEBRERO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III.- FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,778,265.81 (\* UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 81/100, M.N. )

**CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN**

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2021

CON FECHA 20 DE ABRIL DEL AÑO 2021 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
<b>"REHABILITACIÓN DEL COLECTOR SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO."</b>							
<b>PRELIMINARES</b>							
TRAZO Y NIVELACIÓN CON EQUIPO TOPOGRÁFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE: MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFÍA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	380.77	\$12.61	\$ 4,801.51	268.00	\$ 3,379.48	-\$1,422.03
DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE, CORTE, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	56.36	\$433.53	\$ 24,433.75	53.96	\$ 23,393.28	-\$1,040.47
DESMANTELAMIENTO DE TUBERÍA EXISTENTE: HASTA 60 CMS DE DIÁMETRO DE CONCRETO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO)	M	205.11	\$277.31	\$ 56,879.05	204.40	\$ 56,682.16	-\$196.89
BOMBEO DE ACHIQUE CON BOMBA AUTOCEBANTE DE 2" Y BHP. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	HRA	150.00	\$126.19	\$ 18,928.50	150.00	\$ 18,928.50	\$0.00
<b>TOTAL DE PRELIMINARES</b>				<b>\$ 105,042.81</b>		<b>\$ 102,383.42</b>	<b>-\$2,659.39</b>
<b>EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>							
EXCAVACIÓN A CIELO ABIERTO A MÁQUINA EN MATERIAL TIPO II-B, DE 2.01 A 4.00 M, INCLUYE: CARGA A CAMIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	819.69	\$ 295.09	\$ 241,882.32	802.26	\$ 236,738.90	-\$5,143.42
AFINE, NIVELACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL FONDO DE LA EXCAVACIÓN CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	224.11	\$ 87.28	\$ 19,560.32	264.08	\$ 23,048.90	\$3,488.58
CAMA DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR PARA ASENTAR TUBERÍA, INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	17.93	\$ 634.64	\$ 11,379.10	25.89	\$ 16,430.83	\$5,051.73
ACOSTILLADO DE TUBERÍA CON ARENA, COMPACTADO CON PISÓN DE MANO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M3	191.85	\$ 608.80	\$ 116,798.28	193.94	\$ 118,070.67	\$1,272.39
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN COMPACTADO CON PISÓN DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE: ADICIÓN DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	436.18	\$ 221.43	\$ 96,583.34	425.43	\$ 94,202.96	-\$2,380.38
<b>TOTAL EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>				<b>\$ 486,203.36</b>		<b>\$ 488,492.26</b>	<b>\$2,288.90</b>
<b>TUBERÍAS</b>							
SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA PEAD CORRUGADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD (TDR ULTRA), CORRUGADA EXTERIOR, LISO INTERIOR DE 24" DE DIÁMETRO, PARA DRENAJE SANITARIO. INCLUYE: ACARREO, MANIOBRA, ALINEACIÓN, NIVELACIÓN, APLICACIÓN DE LUBRICANTE, ACOPLAMIENTO, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	208.11	\$ 2,354.75	\$ 490,047.02	207.40	\$ 488,375.15	-\$1,671.87
CONEXIÓN PARA DESCARGA DOMICILIARIA EN TUBERÍA PEAD CORRUGADA. INCLUYE: PERFORACIÓN DE LA TUBERÍA, SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BOTA DE INSERCIÓN DE NEOPRENO, CASQUILLO DE PVC, EMPAQUE Y CODO DE 45° DE 4" DE DIAM., APLICACIÓN DE LUBRICANTE PREVIAMENTE AL ENSAMBLE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZAS.	52.00	\$ 1,319.04	\$ 68,590.08	52.00	\$ 68,590.08	\$0.00
DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBERÍA DE 4" DE DIÁMETRO DE PVC SANITARIO, INCLUYE: MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZAS.	52.00	\$ 410.70	\$ 21,356.40	52.00	\$ 21,356.40	\$0.00
<b>TOTAL TUBERÍA</b>				<b>\$ 579,993.50</b>		<b>\$ 578,321.63</b>	<b>-\$1,671.87</b>
<b>POZO DE VISITA Y BROCAL</b>							
BROCAL Y TAPA DE CONCRETO PREFABRICADO PARA POZO DE VISITA DE 80 CM. DE DIÁMETRO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS.	5.00	\$ 3,194.54	\$ 15,972.70	5.00	\$ 15,972.70	\$0.00

**AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA**  
**MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA,**  
**DISTRITO DE TEHUANTEPEC, OAXACA**  
**2019-2021**

**Mpio. San Blas Atempa,**  
**Dto. Tehuantepec, Oax.**  
**2019-2021**

**SICARU**  
**ARQUITECTURA EMPRESARIAL**  
**SICARU S.A. DE C.V.**  
**RFC: AES1804171BA**

**TESORERÍA MUNICIPAL**  
**Mpio. San Blas Atempa,**  
**Dto. Tehuantepec, Oax.**  
**2019-2021**

**ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS**

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 21 DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 2021, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. **ANTONINO MORALES TOLEDO** Y **GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. **EDUARDO MENESES REYES**, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA "REHABILITACIÓN DEL COLECTOR SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO.", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. SEGÚN CONTRATO DE OBRA PÚBLICA **MSBA-ROP/FISM-DF/124/004/2021** DE FECHA 26 DE FEBRERO DEL 2021, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO 33 FONDO III - FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 1,778,265.81 (\* UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N \*)

CON UN PERÍODO DE EJECUCIÓN

**CONTRATADO:** FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2021  
**REAL:** FECHA DE INICIO: 01 - MARZO - 2021 FECHA DE TERMINACIÓN: 14 - ABRIL - 2021

POZO DE VISITA COMÚN, HASTA UNA PROFUNDIDAD DE 3.00 M. DE PROFUNDIDAD INTERIOR, MUROS 28 CM. DE TABICÓN ASENTADO CON MEZCLA CEMENTO ARENA 1.5, ACABADO COMÚN, CON APLANADO ACABADO PULIDO, SOBRE PLANTILLA DE CONCRETO, SIN BROCAL, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	PZAS.	5.00	\$ 18,499.19	\$ 92,495.95	5.00	\$ 92,495.95	\$ 0.00
<b>TOTAL POZO DE VISITA Y BROCAL</b>				<b>\$ 108,468.65</b>		<b>\$ 108,468.65</b>	<b>\$ 0.00</b>
<b>ACARREOS</b>							
ACARREO EN CAMIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, DESPALME Y/O DEMOLICIÓN FUERA DE LA OBRA A TIRO LIBRE (SITIO AUTORIZADO POR EL MUNICIPIO), VOLUMEN MEDIDO EN BANCO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA, FLETES, EQUIPO Y HERRAMIENTA. VOLUMEN MEDIDO EN BANCO.	M3	500.77	\$ 505.78	\$ 253,279.45	504.8081	\$ 255,321.81	\$ 2,042.36
<b>TOTAL ACARREOS</b>				<b>\$ 253,279.45</b>		<b>\$ 255,321.81</b>	<b>\$ 2,042.36</b>
<b>TOTAL "REHABILITACIÓN DEL COLECTOR SANITARIO EN LA CALLE MATAMOROS ENTRE LAS CALLES CONSTITUCIÓN Y FRANCISCO I. MADERO."</b>				<b>\$ 1,532,987.77</b>		<b>\$ 1,532,987.77</b>	<b>0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:</b>				<b>\$ 1,532,987.77</b>		<b>\$ 1,532,987.77</b>	<b>\$ 0.00</b>
<b>IVA 16.00%</b>				<b>\$ 245,278.04</b>		<b>\$ 245,278.04</b>	<b>\$ 0.00</b>
<b>TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:</b>				<b>\$ 1,778,265.81</b>		<b>\$ 1,778,265.81</b>	<b>\$ 0.00</b>
<b>(* UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 81/100 M.N. *)</b>							

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

**ENTREGA LA OBRA**

**NOMBRE DE LA EMPRESA:** ARQUITECTURA EMPRESARIAL SICARU, S.A. DE C.V.  
**RESPONSABLE:** C. EDUARDO MENESES REYES  
**CARGO:** ADMINISTRADOR ÚNICO  
**R. F. C.** AES1804171BA  
**IDENTIFICACIÓN:** 2437094429695  
**DIRECCIÓN:** CAMINO A SAN LUIS BELTRAN NUM. EXTERIOR 1209 NUM. INT. 2, COLONIA JARDIN, OAXACA DE JUAREZ OAXACA, C.P. 68023

**C. ANTONINO MORALES TOLEDO**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL  
 Dto. 2019-2021

**SICARU**  
 ARQUITECTURA EMPRESARIAL  
 SICARU S.A. DE C.V.  
 RFC: AES1804171BA

CONTRATISTA  
**C. EDUARDO MENESES REYES**  
 ADMINISTRADOR ÚNICO

RECEPCIÓN LA OBRA  
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)

TESTIGO  
**C. FABIAN MOLINA CRISPIN**  
 TESORERO MUNICIPAL

**C. GERARDO VILLALOBOS TRINIDAD**  
 REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS

**TESORERIA MUNICIPAL**  
 Mpio. San Blas Atempa,  
 Dto. Tehuantepec, Oax.  
 2019-2021